Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION SHPK

Nr

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

21,388,588

12,522,316

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Viiv]|Vv|Vv

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(11,190,125)

(6,053,261)

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(11,190,125)

(6,053,261)

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(6,774,000)

(3,092,565)

1. Paga dhe shpérblime

(5,821,065)

(2,648,698)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet)

(952,935)

(443,867)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(253,305)

(95,400)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(2,363,500)

(1,737,955)

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

(20,843)

(24,944)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér
t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(16,923)

(118)f

2. Shpenzime t é tjera financiare

(3,920)

(24,826)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

786,814

1,518,191

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(131,288)

(224,880)]

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(131,288)

(224,880)

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

655,526

1,293,312

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




